


		Přeskočit na obsah


			
			
		
		
						
				
											
									
											
					[image: Vozab & Co.]				

			
					

								

																									
										
				Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Právní služby pro firmy
	
                
                Nemovitosti developing
	
                
                Duševní vlastnictví
	
                
                Veřejné zakázky
	
                
                Prodej firmy
	
                
                Registrace ochranné známky
	
                
                Převod nemovitosti na společníka
	
                
                Zápis do RPVS
	
                
                Další naše služby



	Reference
	Náš tým
	Články
	Kontakty
	CZ
	SK
	EN




		

				
			

		

									

												

					

								

			

		
			


 

		
		
									
													
										
											
					[image: Vozab & Co.]				

			
					

									

																									
										
						
				
					Main Menu
					
											
									
			

					

									

											

						

	

		
				
				Služby
                
                Přepínač menu
                
                
	
                
                Právní služby pro firmy
	
                
                Nemovitosti developing
	
                
                Duševní vlastnictví
	
                
                Veřejné zakázky
	
                
                Prodej firmy
	
                
                Registrace ochranné známky
	
                
                Převod nemovitosti na společníka
	
                
                Zápis do registru
	
                
                Další naše služby



	Reference
	Náš tým
	Články
	Kontakty
	CZ
	SK
	EN




		

			



		
			
		
		

	

		
		



	
	

	Vypadá to, že tato stránka neexistuje.

	

		
			Vypadá to, že odkaz, který vás sem odkázal, byl chybný. Nechcete zkusit vyhledávání?		


		
			
	
		Vyhledat pro:
		
					
				Hledat
				
				
				
			
			
			
	


		


	




	


		

		
	



	
 
	


			
	
					
											
							
			ČESKÁ REPUBLIKA

Vozáb & Co. Law Offices s.r.o. advokátní kancelář

Na květnici 713/7, 140 00 Praha 4, Česká republika

T: +420 226 233 000 F: +420 241 405 321

E: office@vozab.com  W: www.vozab.com

IČO: 01921789  DIČ: CZ01921789

Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, C 213114





		

						

											
								
				SLOVENSKÁ REPUBLIKA

Vozáb & Co. s.r.o. advokátska kancelária

Konventná 626/9, 811 03 Bratislava, Slovenská republika

T: +421 220 300 400  F: +421 220 812 288

E: office@vozab.com  W: www.vozab.com

IČO: 50383973  DIČ DPH: SK2120305561

Zapísaná v OR u Okresného súdu Bratislava I, Sro 122066/B



			

							

										

			





	
					
											
							
				[image: ]	[image: ]	[image: ]


		
				
			Tyto webové stránky byly realizovány v rámci projektu Vytvoření webových stránek, počáteční SEO optimalizace a nastavení online reklamy pro podporu prodeje služeb, reg. č. 0380000231 zaměřeného na zvýšení konkurenceschopnosti, zlepšení online prezentace a podporu online prodeje služeb financovaného Evropskou unií – Next Generation EU
		
						

											
							
			
   
		Disclaimer | 
		Etika a Compliance | 
		Informace pro spotřebitele (ADR) | 
		Prohlášení o zpracování osobních údajů
	


		
						

										

			





	
					
											
								
				Copyright © 2024 Vozab & Co.


			

						

										

			




	
	



	

				

							
				Michaela Mrázková, DiS.			

		

		

				
			[image: ]

Vystudovala Vyšší odbornou školu ekonomických studií v Praze (2016 – 2019), kde získala pracovní zkušenosti administrativních prací na personálním oddělení úřadu Městské části Praha 8. Po ukončení studií pracovala ve společnosti PSN s.r.o. (7/2019-1/2024) a od 2/2024 pracuje v advokátní kanceláři Vozáb & Co. na pozici asistentky. Míša hovoří česky a anglicky a má na starosti kompletní administrativní zázemí kanceláře.

 

 

mrazkova@vozab.com

+420 226 233 000

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				JUDr. Jakub Vozáb, Ph.D.			

		

		

				
			[image: ]Vystudoval Právnickou fakultu University Karlovy v Praze (1997–2002), kde rovněž později obhájil rigorózní práci na téma Ochranná známka Společenství a byl mu udělen titul JUDr. (2006). Následně pokračoval v postgraduálních studiích na Fakultě mezinárodních vztahů Vysoké školy ekonomické v Praze (2005–2012) v oboru Obchodní a mezinárodní hospodářské právo, kde obhájil doktorskou disertační práci na téma Nezapsaná označení zboží a služeb užívaná v obchodě a získal titul Ph.D. (2012). V minulosti pracoval v Advokátní kanceláři Nipl, Žák, Slavíček, Jaroš & spol. jako advokátní koncipient (2002–2005) a následně jako advokát (2005–2011). Od srpna 2011 je řídícím partnerem advokátní kanceláře Vozáb & Co. Právní služby poskytuje v českém a anglickém jazyce a věnuje se zejména obchodnímu právu, právu duševního vlastnictví, zdravotnictví a nemovitostí a vymáhání souvisejících nároků ve sporných řízeních.

Doporučený jako přední právník v oblasti Corporate/M&A v prestižním průvodci v Chambers Global a Chambers Europe.

[image: ][image: ][image: ][image: ]

jakub@vozab.com

+420 226 233 001

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Email us			

		

		

				
			


 














	
		
			Your e-mail

 
			

		

		
			Your message

 
			

		

		
			 I agree with  the Personal data processing principles
			

		

		
			
			

		

	









		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				KOMPLEXNÍ ŘEŠENÍ PRO WHISTLEBLOWING			

		

		

				
			Udělejte whistleblowing součástí firemní kultury

Zaměstnavatelé s 50 až 249 zaměstnanci mají povinnost oznamovací systém zavést do 15.12.2023. Když už je whistleblowing povinný, tak proč z něho neudělat firemní výhodu a součást firemní kultury. Ukažte, že se nebojíte změn a že Vám jde o to, aby firma byla lepší, a aby k tomu mohli přispět také sami zaměstnanci. Dejte jim možnost stát se součástí firmy a podporujte firemní vnitřní oznamovací systém. Nabízíme komplexní řešení pro whistleblowing .

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Mgr. Tomáš Vavro			

		

		

				
			[image: ]Vyštudoval Právnickú fakultu Masarykovej univerzity v Brne (2008–2013), kde v priebehu štúdia absolvoval niekoľko stáží (august 2009 – august 2012). Po ukončení štúdia pracoval ako advokátsky koncipient spolupracujúci s advokátskou kanceláriou JUDr. Miroslava Tyrnera (2013–2017) a s advokátskou kanceláriou Vozáb & Co.(2016–2017), kde od augusta 2017 pôsobí ako trvalo spolupracujúci advokát. Právne služby poskytuje v slovenskom, českom a anglickom jazyku. Venuje sa najmä obchodnému právu, občianskemu právu, oblasti e-commerce a vymáhaniu súvisiacich nárokov.

Zapísaný v zozname usadených euroadvokátov vedenom Slovenskou advokátskou komorou pod evidenčným č. 300333.

 

vavro@vozab.com

+421 949 599 009

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				KAŽDOROČNÍ OVĚŘENÍ KONEČNÉHO UŽIVATELE VÝHOD			

		

		

				
			Po zápisu do RPVS je nutné následně provádět každoroční ověření správnosti zapsaných údajů, respektive ověření identifikace konečného uživatele výhod, a to vždy k 31.12. Výsledkem tohoto procesu je pak ověření identifikace fyzické osoby, která partnera veřejného sektoru přímo nebo nepřímo ovládá nebo které z účasti na společnosti plynou určité výhody, např. právo na podíl na zisku.

Naše advokátní kancelář pro Vás zajistí veškeré služby oprávněné osoby související se každoročním ověřením identifikace konečného uživatele výhod zapsaného v Registru partnerů veřejného sektoru (RPVS), a to bez větších obtíží také na dálku.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				DODATEČNÉ ZMĚNY ÚDAJŮ ZAPSANÝCH V RPVS			

		

		

				
			Pokud dojde ke změně zapsaných údajů, je dodavatel povinen zajistit aktualizaci, a to samozřejmě prostřednictvím smluvně zajištěné oprávněné osoby.

Naše advokátní kancelář pro Vás zajistí veškeré služby oprávněné osoby související se změnu zápisu nebo výmazem zapsaných údajů v Registru partnerů veřejného sektoru (RPVS), a to bez větších obtíží také na dálku.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PRVOZÁPIS DO RPVS OVĚŘENÍ KONEČNÉHO UŽIVATELE VÝHOD			

		

		

				
			Zápis do Rejstříku partnerů veřejného sektoru vyžaduje mimo jiné i ověření identifikace konečného uživatele výhod. Výsledkem tohoto procesu je pak identifikace fyzické osoby, která partnera veřejného sektoru ovládá nebo na něm určitým způsobem profituje.

Naše advokátní kancelář pro Vás zajistí veškeré služby oprávněné osoby související se zápisem do Registru partnerů veřejného sektoru (RPVS), a to bez větších obtíží také na dálku.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				JSTE JIŽ ZAPSÁNI? MŮŽEME BÝT VAŠÍ NOVOU OPRÁVNĚNOU OSOBOU			

		

		

				
			Ztratili jste kontakt s Vaší odpovědnou osobou (Vaším zástupcem) nebo nejste spokojeni s dosavadními službami poskytovanými Vaší oprávněnou osobou?

Můžeme převzít funkci oprávněné osoby a nadále se starat o Váš zápis v RPVS.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PROHLÁŠENÍ VLASTNÍKA VYMEZENÍ JEDNOTEK ZMĚNA PROHLÁŠENÍ			

		

		

				
			Specializujeme se také na prohlášení vlastníka nemovitosti na vymezení jednotek. Spolupracujeme s geodetem, který provede zaměření objektu, abyste se vyhnuli chybám z dostupné projektové dokumentace a vymezení jednotek bylo opravdu precizní.

Běžně v prohlášení vlastníka řešíme také vymezení části pozemku nebo části budovy pro specifické požadavky na užívání jen některými vlastníky nebo pro účely specifické dohody o podílení se na nákladech v rámci správy nemovitosti.

Změna prohlášení je pro někoho starost, ale pro nás to není žádný problém.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				NÁJEMNÍ SMLOUVY PACHTOVNÍ SMLOUVY SMLOUVY O DÍLO			

		

		

				
			Pokud chcete nechat Vaši nemovitost vydělávat, navrhneme optimální znění nájemní nebo pachtovní smlouvy.

Pokud chcete stavět nebo rekonstruovat, připravíme smlouvu o dílo, které bude chránit vlastníka nemovitosti.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				SLUŽEBNOSTI A VĚCNÁ BŘEMENA PŘEDKUPNÍ PRÁVA			

		

		

				
			Umíme správně nastavit věcná práva k nemovitostem, ať už jde o správnou definici služebnosti, kombinaci více služebností nebo zákaz zcizení a zatížení nebo předkupní právo či právo zpětné koupě.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PRODEJ/KOUPĚ DAROVÁNÍ NEMOVITOSTI ADVOKÁTNÍ ÚSCHOVA			

		

		

				
			Pomůžeme Vám bezpečně prodat nebo koupit nemovitost. Asistujeme také u případů, kdy převod zprostředkovává realitní kancelář a klient chce mít vyšší míru bezpečí a chce zkontrolovat smluvní dokumentaci nezávislým právníkem se specializací na nemovitosti.

Darování se může zdát jednoduché, ale má svá úskalí. Čisté darování se v poslední době vyskytuje zřídka a naopak často je třeba v rámci darování zřídit služebnost nebo je žádoucí omezit dispoziční právo obdarovaného.

Advokátní úschovy jsou pro nás samozřejmost. Máme dostatek úschovních účtů, vždy jeden pro každý samostatný případ. Zasíláme notifikace o pohybech na úschovním úču, tedy vždy se včas dozvíte o výplatě úschovy.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PROBLÉMY S UŽIVATELI PORUŠENÍ POVINNOSTÍ ČLENA SVJ/BD			

		

		

				
			Dokážeme si poradit s neukázněnými uživateli bytů a nebytových prostor, stejně jako s členy SVJ nebo BD, kteří porušují stanovené povinnosti, zejména pokud jde o rušení nočního klidu, hromadění odpadků, neoprávněné stavební práce nebo zabrání společných prostor. Řešíme i kuriózní případy, jako např. neoprávněné užívání nepochozí šikmé střechy jako terasy u půdního bytu.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				SMLOUVY O DÍLO VADY NEMOVITOSTÍ VYMÁHÁNÍ NÁROKŮ			

		

		

				
			Protože se za naše klienty dost často soudíme o nároky ze smlouvy o dílo, tak velkou péči věnujeme smlouvám o dílo na stavební práce.

Vymáháme nároky z vad díla. Úspěšná reklamace je závislá na správném zjištění a zdokumentování vad a následném splnění potřebných formalit.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				SMLOUVY S DODAVATELI INVESTIČNÍ AKCE MIMOŘÁDNÉ VKLADY			

		

		

				
			Pomůžeme Vám s dodavatelskými smlouvami, pokud jde o smlouvu na vedení účetnictví nebo jinou poradenskou činnost, smlouvu s profesionálním správcem nebo profesionálním předsedou SVJ nebo BD.

Poradíme jak nastavit schvalování investičních akcí nebo mimořádných vkladů do fondu oprav SVJ nebo BD.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				ZALOŽENÍ SVJ/BD STANOVY A JEJICH ZMĚNY NASTAVENÍ ZÁLOH			

		

		

				
			Zajistíme pro Vás založení společenství vlastníků jednotek nebo také bytového družstva včetně přípravy stanov.

Běžně řešíme změny stanov a jejich aktualizace podle nové legislativy a různé praktické novinky, jako třeba umožnění výkonu funkce profesionálního předsedy SVJ nebo BD, využitá technických prostředků pro účast a hlasování na shromáždění nebo členské schůzi na dálku, korespondenční hlasování per rollam apod.

Jednou z nejdůležitějších věcí je správné nastavení záloh, respektive správný formální postup, pokud jde o to kdo, kdy a jak může zálohy nastavit, aby platby byly vymahatelné.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PROBLÉMY S NÁJEMCI UKONČENÍ NÁJMU VYKLIZENÍ PROSTOR			

		

		

				
			Poradíme si s nájemci, kteří neplní své povinnosti dle nájemní smlouvy. Průběžně konzultujeme případy porušení a dopředu připravujeme potřebné kroky týkající se využití jistoty nebo bankovní záruky, doplnění nedostatečného zajištění a v těch nejhorších případech i vyklizení pronajatých prostor.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				MARKETINGOVÉ AKCE SPOTŘEBITELSKÉSOUTĚŽE VĚRNOSTNÍ PROGRAMY			

		

		

				
			Poradíme si s podmínkami spotřebitelských soutěží a slevových akcí, s nabídkou dárkových poukazů i s věrnostními programy pro zákazníky obchodního centra.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				SMLOUVY S DODAVATELI STAVEBNÍ ŘÍZENÍ PRACOVNÍ PRÁVO			

		

		

				
			Postaráme se o dodavatelské smlouvy, pokud jde o dodávky stavebních prací, dekorací, vánoční výzdoby nebo třeba marketingových služeb.

V oblasti stavebního řízení poskytujeme podporu při provádění stavebních úprav a změny užívání prostor jednotlivých jednotek nájemců, ale i společných prostor obchodního centra.

Řešíme také pracovněprávní agendu, zejména pokud jde o implementaci legislativních změn, úpravy pracovněprávních dokumentů nebo také pomáháme s ukončením pracovních poměrů.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				NÁJEMNÍ SMLOUVY SMLUVNÍ DOKUMENTACE ZAJIŠTĚNÍ POHLEDÁVEK			

		

		

				
			Poradíme si se smluvní agendou nájmu komerčních prostor v rámci provozu obchodního centra. Běžně pracujeme se smluvní dokumentací o rozsahu mnoha desítek stran včetně cizojazyčných jazykových verzí, stejně jako s nájemními smlouvami o 3 stranách textu.

Řešíme rovněž zajištění pohledávek pronajímatelů pomocí peněžité jistoty nebo bankovní záruky. Do nájemních smluv našich klientů prosazujeme takové podmínky bankovní záruky, které nadstandardně řeší problematické situace v průběhu nájemního vztahu.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PROHLÁŠENÍ VLASTNÍKA VYMEZENÍ A PRODEJ JEDNOTEK/RD/POZEMKŮ			

		

		

				
			Navrhneme prohlášení vlastníka a rozdělíme budovu na jednotky včetně případného zřízení potřebných služebností a nastavíme vzájemná práva a povinnosti vlastníků jednotek při užívání a správě společné nemovitostí věci.

Pomáháme při uzavírání převodních smluv s klienty developerské společnosti, poskytujeme advokátní úschovy.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				DODAVATELSKÉ SMLOUVY ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH PRÁV KLIENTSKÉ SMLOUVY			

		

		

				
			Postaráme se o smlouvy s dodavateli včetně smlouvy o dílo s projekční kanceláří, smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby a smlouvy o dílo s technickým dozore investora (TDI).

Každý developerský projekt si vynucuje promyšlené zřízení celé řady práv (služebností) k nemovitostem, ať už jde o služebnosti pro správce sítí, dodavatele energií, obce či sousední vlastníky nemovitostí.

Důležitou součástí každého developerského projektu jsou klientské smlouvy, které je potřeba hned na počátku nastavit správně v závislosti na budoucím konceptu rozdělení budovy na jednotky nebo na vztazích v území dané lokality v případě, kdy výsledkem jsou RD nebo stavební pozemky.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				INŽENÝRING STAVEBNÍ ŘÍZENÍ FINANCOVÁNÍ PROJEKTU			

		

		

				
			Pomůžeme se zajištěním vyjádření a stanovisek dotčených orgánů. Nejde jen o formality, ale o správné nastavení technických parametrů projektu (projektové dokumentace) tak, aby byl stavební zámět nejen akceptovatelný pro dotčené orgány a správce sítí, ale aby byl realizovatelný s co nejnižšími náklady a bez obstrukcí komplikujících harmonogram realizace projektu.

Spolupracujeme na zajištění bankovního či nebankovního financování developerských projektů. Dotahujeme právní formality do konce tak, aby financování probíhalo bez problémů.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				DUE DILIGENCE KOUPĚ PROJEKTU/SPV NASTAVENÍ STRUKTURY			

		

		

				
			Zajistíme pro Vás koupi developerského projektu/společnosti nebo pouhé nemovitosti včetně provedení právní, finanční a technické prověrky (due diligence nebo DD) společnosti nebo nemovitosti, přičemž výsledek je vždy rozhodující pro rozhodnutí, zda realizovat transakci jako převod aktiv (asset deal) nebo převod účasti (podílu) ve společnosti (share deal).

Postaráme se o založení SPV a nastavení vhodné struktury společností pro jednání s bankou nebo investory a taky o nastavení vztahů mezi více společníky jednak formou úpravy zakladatelských dokumentů a v případě citlivých otázek formou neveřejné vedlešjší dohody společníků.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Vymáhání nároků z porušení práv duševního vlastnictví			

		

		

				
			Zastupujeme naše klienty také proti konkurenci v soudních řízeních, a to zejména pokud jde o zdržení se propagaci a uvádění na trh určitých výrobků nebo užívání obchodích označení zasahujícéího do práv našich klientů, což je často spojeno s předběžným opatřením. Zpravidal je třeba takový postup kombinovat i s příslušným řízením vedeným Úřadem průmyslového vlastnictví, pokud jde o určení neplatnosti nebo zrušení a výmazu registrovaných práv konkurence z příslušných rejstříků.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Zastupování v řízeních před ÚPV			

		

		

				
			Rozumíme procesnímu právu a se zvláštní úpravou řízení týkajících se práv duševního vlastnictví máme více než 20 let zkušeností. Zastupujeme klienty v řízení o námitkách proti zápisu ochranné známyky, řízení o prohlášení neplatnosti již zapsané ochranné známky, řízení o zrušení a výmazu zapsaného průmyslového vzrou, řízení o zrušení a výmazu zapsaného užitného vzrou nebo řízení o zrušení a výmazu zapsaného vynálezu.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Systematická ochrana duševního vlastnictví			

		

		

				
			Ochrana duševního vlastnictví by měla být založena na promyšlené strategii, a to nejen z hlediska registrace různých práv duševního vlastnictví, ale také třeba z hlediska nastavení obsahu a archivace různých typů firemních dokumentů nebo nastavení firemních systémů a procesů tak, aby výsledkem byla potřebná úroveň ochrany nehmotných hodnot firmy.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Zastupování klientů ve sporech o doménová jména			

		

		

				
			Vyřešíme za Vás protiprávní registraci doménového jména kolidujícího s Vaší značkou, názvem společnosti nebo jinými tvůrčími výsledky činnosti a nehmotnými hodnotami Vaší firmy prostřednictvím návrhu podaného ve zvláštním řízení vedeném Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře ČR.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Smluvní dokumentace a duševní vlastnictví			

		

		

				
			Navrhneme znění smluv, které řeší mimo jiné i duševní vlastnictví Vaší firmy, nebo zapracujeme problematiku duševního vlastnictví do Vaší smluvní dokumentace. Může jít o pracovní smlouvu nebo smlouvu o obchodní spolupráci s dodavateli či zákazníky, smlouvu o dílo, kupní smlouvu nebo licenční smlouvu ohledně užívání tvůrčích výsledků činnosti Vaší firmy.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Registrace užitného vzoru (technického řešení)			

		

		

				
			Zajistíme pro Vás ochranu nového řešení technického problému (vynález), pokud je průmyslově využitelný ve výrobě a má obchodní potenciál prostřednictvím zápisu užitného vzoru do rejstříku užitných vzorů.

Je možné zapsat více nároků na ochranu pokrývajících varianty daného technického řešení a jeho provedení tak, aby ochrana pokryla všechny potřeby Vaší firmy.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Registrace průmyslového vzoru (tvaru výrobku)			

		

		

				
			Zajistíme pro Vás ochranu vnějšího vzhledu výrobku (tvar, barva, struktura, potisk, zdobné či jiné atypické prvky apod.) prostřednictvím zápisu dizajnu výrobku v černobílém nebo barevném provedení do rejstříku průmyslových vzorů.

Je možné zapsat individuální průmyslový vzor nebo hromadný průmyslový vzor zahrnující více variant či vyobrazení téhož výrobku tak, aby ochrana pokryla všechny potřeby Vaší firmy.

Aktuálně je možné čerpat dotaci EU až 1000 EUR.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Registrace ochranné známky (značky)			

		

		

				
			Zajistíme pro Vás ochranu označení zboží a služeb, názvu nebo loga firmy, reklamního sloganu nebo jen pouhé barvy či tvaru výrobku (pokud jsou dostatečně odlišné od konkurence) prostřednictvím zápisu slovní nebo grafické značky v černobílém nebo barevném provedení do rejstříku ochranných známek.

Je možné kombinovat více z výše uvedených typů značek tak, aby ochrana pokryla všechny potřeby Vaší firmy.

Aktuálně je možné čerpat dotaci EU až 1000 EUR.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				VYTUNĚNÉ ÚPRAVY ZAKLADATELSKÝCH DOKUMENTŮ			

		

		

				
			Zákon umožňuje praktická nestandardní řešení

Život přináší změny, což se týká taky společnosti. Pokud se mění počet společníků, počet členů statutárního orgánu nebo je potřeba změnit postavení stávajících společníků ve firmě, tak je nutné pečlivě promyslet potřebné úpravy zakladatelské listiny, společenské smlouvy nebo stanov. Zákon umožňuje nestandardní užitečná řešení, jako např. specifický způsob jednání za společnost navenek, využití definovaných technických prostředků pro konání valné hromady nebo podíly se zvláštním právem prosadit vlastního jednatele, svolat valnou hromadu nebo právem na informace v širším rozsahu, než stanoví zákon. Nabízíme vytuněné úpravy zakladatelských dokumentů na míru.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PRECIZNÍ DOHODY SPOLEČNÍKŮ			

		

		

				
			Společnická dohoda je víc než zakladatelský dokument

Dohoda společníků, respektive společnická dohoda či akcionářská dohoda (shareholder`s agreement neboli SHA) je vedlejší dohoda, kterou uzavírají společníci nad rámec zakladatelských dokumentů. Zatímco společenská smlouva a stanovy jsou vždy uloženy ve sbírce listin Obchodního rejstříku, tak vedlejší dohody společníků jsou neveřejné, což umožňuje zahrnout důvěrná ujednání. Upravují detaily vztahů mezi společníky, jako podrobnosti výkonu hlasovacích práv, přístupu k informacím, rozdělení zisku nebo vyloučení společníka ze společnosti. Dobrá společnická dohoda je víc než zakladatelský dokument, protože dokáže důvěrně vyřešit komplikované vztahy ve firmě.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				ZALOŽENÍ FIRMY NA MÍRU			

		

		

				
			Není to jen o tom „získat IČO“

Založit společnost s ručením omezeným umí kde kdo, ale výsledek nemusí být vždy ideální. Není to jen o tom „získat IČO“, ale promyšlená zakladatelská listina včetně pečlivě vybraného předmětu podnikání Vám může ušetřit spoustu starostí a nákladů v budoucnu. To platí tím spíše, pokud má mít společnost více společníků nebo více jednatelů. Dnes už nestačí zapsat název volné živnosti Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a rejstříkové soudy budou tlačit na všechny takové společnosti, aby zápis změnily na popis konkrétních aktivit. Nabízíme promyšlené založení společnosti na míru dle individuálních potřeb našich klientů.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				REGULACE PODNIKÁNÍ JEDNODUŠE A PŘEHLEDNĚ			

		

		

				
			Vy rozumíte podnikání – My se postaráme o paragrafy

Regulace podnikání, to jsou tuny legislativy, která se neustále mění, přitom sankce nejsou pouze peněžité, ale například také zákaz rozdělit zisk mezi společníky, odebrání podnikatelského oprávnění nebo zaměstnanec může chtít náhradu nepeněžité újmy. Evidence skutečných majitelů, veřejné zakázky, regulace ve zvláštních oblastech podnikání, ochrana spotřebitele, regulace reklamy, spotřebitelské soutěže, whistleblowing, regulace obchodních společností, to vše řešíme v rámci komplexních právních služeb pro firmy. S námi bude právní úprava regulace podnikání pro Vás hračka.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				OCHRANA ZNAČKY A PRODUKTŮ FIRMY			

		

		

				
			Ochrana značky = ochrana pozice na trhu

Značky jsou klíčové pro tvorbu firemní identity a ochranu pozice na trhu, proto jsou také často terčem útoků ze strany konkurentů. S něčím podobným se dříve nebo později setká každá úspěšná firma, protože úspěch přitahuje a láká k napodobení. Střet je v mnoha případech nevyhnutelný. Můžete se na to nicméně připravit dopředu a výrazně zúžit manévrovací prostor pro Vaši konkurenci. Promyšlená ochrana duševní vlastnictví firmy je investice do budoucna.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				PRACOVNÍ PRÁVO V RUKAVIČKÁCH			

		

		

				
			Když hrozí spor, je třeba začít včas plánovat

Pracovní vztahy jsou křehké a při řešení problémů a vymáhání povinností zaměstnanců je třeba postupovat citlivě a s rozmyslem. Když hrozí spor, tak je dobré začít jednotlivé kroky pečlivě plánovat a dopředu se připravit na nejhorší. I pouhé doručení zásilky zaměstnanci se může zvrtnout v pohromu s dodatečnými finančními náklady. Pokud se nepodaří vše urovnat a spor vypukne naplno, tak potom oceníte důkladnou předchozí přípravu. Pro naše klienty zajišťujeme komplet pracovněprávní agendu včetně pomoci ve sporech se zaměstnanci.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				OBCHODNÍ SMLOUVY S CITEM PRO BYZNYS			

		

		

				
			Dobrá písemná smlouva je investice do budoucna

Smlouvám se při podnikání nevyhnete, budou vznikat ať chcete nebo ne, byť třeba jen v ústní nebo konkludentní formě. Máte možnost je ignorovat anebo naopak mít rizika pod kontrolou. Dobrá písemná smlouva Vám pomůže vyhnout se rizikům a nákladům v budoucnu, které mohou přijít, pokud smlouvu na začátku podceníte. Nabízíme obchodní smlouvy pro firmy s citem pro byznys.

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Napište nám			

		

		

				
			


 














	
		
			 Váš e-mail

 
			

		

		
			Vaše zpráva

 
			

		

		
			 Souhlasím se Zásadami zpracování osobních údajů
			

		

		
			
			

		

	









		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Markéta Krůtová 			

		

		

				
			[image: ]Vystudovala Obchodní akademii (1990–1994) a po ukončení studií pracovala pro takové společnosti jako 3M ČESKO (1999–2001), PHILIPS Česká republika (2001–2004), iGATE (2012–2018) a JOKA AUDIT (2018–2022). V roce 2022 nastoupila do advokátní kanceláře Vozáb & Co. na pozici asistentky. Markéta hovoří česky a anglicky a má na starosti kompletní administrativní zázemí kanceláře.

 

krutova@vozab.com

+420 226 233 000

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Bc. Lenka Holemářová			

		

		

				
			[image: ]Vystudovala Provozně-ekonomickou fakultu Mendelovy univerzity v Brně (2007–2011), přičemž v rámci studií získala pracovní zkušenosti výkonem pomocných účetních a administrativních prací pro Novoměstské sociální služby – Nové Město na Moravě. Po ukončení studií nastoupila do advokátní kanceláře Vozáb & Co. na pozici asistentky. Lenka hovoří česky a anglicky a má na starosti kompletní administrativní zázemí kanceláře.

holemarova@vozab.com

+420 226 233 006

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Ing. Jana Kunešová			

		

		

				
			Vystudovala Vysokou školu ekonomickou v Praze (1985–1989), obor Ekonomika vnitřního obchodu, kde získala titul inženýr ekonomie. Po absolutoriu pracovala jako samostatný ekonom v několika společnostech. Po úspěšném složení zkoušek je od r. 1996 jako daňový poradce zapsána v Komoře daňových poradců ČR a následně od r. 1997 jako auditor při Komoře auditorů ČR. V současné době je společníkem společnosti JKR-audit s.r.o., poskytující komplexní služby v oblasti účetnictví, daní a personalistiky zejména pro podnikatelské subjekty, kde aktivně působí jako daňový poradce. Dále samostatný auditor poskytuje služby ověřování účetních závěrek podnikatelských subjektů.

kunesova@jkraudit.cz

+420 569 422 028

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				JUDr. Ing. Petr Václavík, FCCA			

		

		

				
			[image: ]Vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze (1995–2000) a Právnickou fakultu University Karlovy v Praze (2005–2010), kde rovněž později obhájil rigorózní práci na téma Územní plánování obcí a jeho vliv na životní prostředí a byl mu udělen titul JUDr. (2015). Dále získal členství v celosvětové organizaci Association of Chartered Certified Accountants (ACCA) udělující titul FCCA a složil zkoušky v oblasti řízení podniku a finančního výkaznictví pro mezinárodní účetní standardy (2000–2004). V minulosti pracoval v oddělení auditu pro Arthur Andersen (2000–2004), Ernst & Young (2002–2004) a jako finanční ředitel společnosti Canon (2004–2005). Od roku 2005 pracuje jako daňový poradce a advokát a trvale spolupracuje s advokátní kanceláří Vozáb & Co. Daňové poradenství a právní služby poskytuje v českém a anglickém jazyce a kromě oblasti daní a účetnictví se věnuje zejména obchodnímu právu, právu nemovitostí, stavebnímu právu a zastupování v řízení podle stavebního zákona.

 

vaclavik@vozab.com

+420 226 233 000

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Mgr. Bc. Alžběta Chovancová			

		

		

				
			[image: ]Vystudovala Právnickou fakultu Masarykovy University v Brně (2010–2015), kde v průběhu studia absolvovala praxi v několika advokátních kancelářích a také u Okresního soudu ve Vsetíně (2014). Po ukončení studií nastoupila do advokátní kanceláře Vozáb & Co., kde v minulosti pracovala jako advokátní koncipientka (2015–2019) a kde od července 2019 působí jako trvale spolupracující advokátka. Právní služby poskytuje v českém a anglickém jazyce a věnuje se zejména obchodnímu právu, právu nemovitostí a vymáhání souvisejících nároků.

 

chovancova@vozab.com

+420 226 233 005

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				Mgr. Marek Zeman			

		

		

				
			[image: ]Vystudoval Právnickou fakultu University Karlovy v Praze (2007–2013), kde v průběhu studia absolvoval praxi u Exekutorského úřadu pro Prahu 3 (březen 2010 – srpen 2011). Po ukončení studií nastoupil do advokátní kanceláře Vozáb & Co., kde v minulosti pracoval jako advokátní koncipient (2013–2016) a kde od října 2016 působí jako trvale spolupracující advokát. Právní služby poskytuje v českém a anglickém jazyce a věnuje se zejména obchodnímu právu, právu nemovitostí a vymáhání souvisejících nároků.

 

zeman@vozab.com

+420 226 233 004

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				JUDr. Eva Wierzbicka Mendrok, LL.M.			

		

		

				
			[image: ]Vystudovala Právnickou fakultu University Karlovy v Praze (2003–2008), kde absolvovala studijní stáž na civilněprávním a trestněprávním úseku Obvodního Soudu pro Prahu 5 (září 2006 – květen 2007). Ve studiích pokračovala ve Velké Británii, kde vystudovala obor International and European Law na University of Aberdeen (2010–2011) a byl jí udělen titul LL.M. Po ukončení studií nastoupila do advokátní kanceláře Vozáb & Co., kde v minulosti pracovala jako advokátní koncipientka (2011–2015) a kde od října 2015 působí jako trvale spolupracující advokátka. V rámci postgraduálního studia na Právnické fakultě University Karlovy v Praze obhájila rigorózní práci v oblasti mezinárodního práva soukromého a byl jí udělen titul JUDr. (2014). Právní služby poskytuje v českém, anglickém, slovenském a polském jazyce a věnuje se zejména obchodnímu právu, pracovnímu právu a dále oblasti nemovitostí.

 

mendrok@vozab.com

+420 226 233 003

 

		



				

							
			×			
		
	






	

				

							
				JUDr. Magda Václavíková			

		

		

				
			[image: ]Vystudovala Právnickou fakultu University Karlovy v Praze (2005–2011), kde absolvovala studijní stáž na právnické fakultě Universidad de Zaragoza, Španělsko (2009–2010) a studijní stáž na občanskoprávním úseku Obvodního soudu pro Prahu 9 (březen – květen 2009). Po ukončení studií nastoupila do advokátní kanceláře Vozáb & Co., kde v minulosti pracovala jako advokátní koncipient (2011–2015) a kde od března 2015 působí jako trvale spolupracující advokátka. V rámci postgraduálního studia na Právnické fakultě University Karlovy v Praze obhájila rigorózní práci na téma předběžná opatření soudu a byl jí udělen titul JUDr. (2016). Právní služby poskytuje v českém, anglickém a španělském jazyce a věnuje se zejména obchodnímu a pracovnímu právu a dále oblasti duševního vlastnictví a vymáhání souvisejících nároků.

 

vaclavikova@vozab.com

+420 226 233 002

 

		



				

							
			×			
		
	





  
  
    
      
        

  Používáme cookies, abychom vám poskytli nejlepší online zážitek.

Více informací o tom, které soubory cookies používáme, nebo jejich vypnutí najdete v nastavení.



        

		  Přijmout
	  				Odmítnout
			

      

      
    

    
  
  
  


	
                
                	Přejít nahoru
























			
			
  
  
    
      
        
          
          
        
      
    

    Změnit nastavení souborů cookie
  
  
    
  
  
  
    
          
        
          Zavřít nastavení souborů cookie GDPR
          
        
            
        

  [image: ]


        	
  
    Přehled ochrany osobních údajů
  

	
    
      Nezbytně nutné soubory cookies
    
  
	
    
      Soubory cookies třetích stran
    
  


        

  		Vytvořeno  GDPR Cookie Compliance
		

      

      
      
        
           
        

        
        

          
            

      Přehled ochrany osobních údajů
    
  	Tyto webové stránky používají soubory cookies, abychom vám mohli poskytnout co nejlepší uživatelský zážitek. Informace o souborech cookie se ukládají ve vašem prohlížeči a plní funkce, jako je rozpoznání, když se na naše webové stránky vrátíte, a pomáhají našemu týmu pochopit, které části webových stránek považujete za nejzajímavější a nejužitečnější.

  	  

  



            
  
    Nezbytně nutné soubory cookies
    
      Nezbytně nutný soubor cookie by měl být vždy povolen, abychom mohli uložit vaše preference nastavení souborů cookie.

      
        
          
                
              Povolit nebo zakázat cookies        
              
              
            
          

          
        

        
      

      
              
          Pokud tento soubor cookie zakážete, nebudeme moci uložit vaše preference. To znamená, že při každé návštěvě těchto webových stránek budete muset soubory cookies znovu povolit nebo zakázat.

        

        
                                              
    

    
  

  
            
  
    Soubory cookies třetích stran
    
      Tyto webové stránky používají službu Google Analytics ke shromažďování anonymních informací, jako je počet návštěvníků webu a nejoblíbenější stránky.

Povolení tohoto souboru cookie nám pomáhá zlepšovat naše webové stránky.

      
        
          
                
              Povolit nebo zakázat cookies     
              
              
            
          

          
        

        
      

      
              
          Povolte prosím nejprve nezbytně nutné soubory cookies, abychom mohli uložit vaše preference!

        

        
             
    

    
  

  
            
            
          

          
        

        
        
          
			  		Povolit vše
		  					Uložit změny
				

        

        
      

      

      


    

    
  

  
  
	